
Shtojca 14    
  

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 
 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
 

          [22.07.2016] 
Për: [ SEMANI  shpk ] 
 
Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim. 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sherbim i ruajtjes objekteve] 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [18 Prill 2016] [14 ] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
1.SEMANI shpk     K36519222Q 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    
Vlera1,480,859leke ( nje million e katerqind e tetedhjete mije e 859 ) 
(me numra dhe fjalë) 
 
2.__________________ 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    
Vlera  ) 
(me numra dhe fjalë) 
3. ___________________ 
    Vlera   () 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Nazeri 2000                                            K31422029Q 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

2. Myrto Sekurity                                                K23323401N 
Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

3. Anakonda                                                        K29009508I 
4. Aulona-Pol                                                      K26307202E 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
ANAKONDA shpk   me oferte  1.480.763 leke pa TVSH. 
 

1. Nuk ka Qender kontrolli sipas  Udhezimit nr.157 date 1.04.2016, pika B/ 1,2 ku percaktohet 
taksativisht se shoqerit private te sigurise fizike qe ushtrojne aktivitet ne nje ose disa njesi 



administrative duhet te kene qender kontrolli ne çdo njesi administrative. Aktualisht ky aktivitet 
sherbimi behet ne Njesine administrative Bashkia Vlore, ku subjekti nuk ka qender kontrolli. Ky 
fakt pranohet edhe nga subjekti ne ankese, por nga ana tjeter kundershtohet pa dhene ndonje 
reference te qarte ligjore.  Per konceptin ligjor te qendres administrative,i referohemi edhe Ligjit 
139/2015 date 17.12.2015, “Per vetqeverisjen vendore” neni 5dhe 6. 

 
2. Per taksat vendore, eshte kerkuar pagesa ne vendet e ushtrimit te aktivitetit per vitet 2013,2014 

dhe 2015. Nga dokumentat e hedhura ne sistem dhe qe konfirmohet edhe nga subjekti ne ankesen 
e bere rezulton se: 
- Per Gjirokaster e Sarande, mungon viti 2013 dhe per Tepelene mungon viti 2014 dhe 2015. 
Njekohesisht edhe pse ne ekstraktin e QKR nuk figuron Tepelena si vend i ushtrimit te aktivitetit, 
nga subjekti nuk jane paraqitur kontrata te lidhura qe zbatohen ne kete qytet. Ne keto kushte, 
shoqeria juaj ushtron veprimtari ne qytetin e Tepelenes. 

 
3. Per lejet individuale te ushtrimit te profesionit, jane paraqitur 4 çertifikata nga 12 te kerkuara. 

Vazhdimi i fjalise – sipas pikes 4 etj, eshte lapsus per te cilen ne se nuk ishte e qarte, subjekti 
duhet  te kerkonte sqarim para hedhjes se dokumentave ne sistem.  

 
AULONA POL shpk    me oferte  1.480.763 leke pa TVSH. 
 

- Sipas kontrates se ngjashme te lidhur me shoqerine ‘Plus’ rezulton se ushtrohet aktiviteti 
ne disa njesi vendore si Tepelene, Tropoje, Skrapar, Shkoder, Pogradec, Korce etj 
nderkoheqenukkahapur ne QKR vend 
teushtrimitteaktivitetitdhenukkaparaqiturdokumentacionqeteketepaguartaksatvendorenek
etonjesi. 

- Kontrata e qerase per sallennukeshtebere me akt notarial dhenukperputhet me te dhenat e  
kontrates  “ku percaktohet qe  QK  ndodhet prane Qendres Riviera” me tedhenat e  
deklarimittepolicise  ne AKT-MIRATIM te Qendres se kontrollitkuthuhet se QK eshte e 
vendosurprane Stadiumit Flamurtari”, gjithashtu ne kontratenukeshtevendosurdokumenti 
per pronesine  e zyres. 

- Certifikatat e punonjesve u kaskaduarafatidhenukperputhen me listen emeroretepolicise. 
Dhetedeklarimittedrejtuesitteknik. 

- Ne vertetimin e DPV percaktohet qesubjekti  AULONA POL ka ne perdorimketearmatim 
–Armekrahu 3 cope dheArmebrezi 10 cope, per  ketoarmeeshtepaguar takes prane  
DPV.Ne llogaritjen e kostosligjorenuk eshte marre parasysh ky shpenzim.Nuk jane 
paraqiturdokumenteqeketoarmejanedorezuarprane DPV. 

 
NAZERI  shpk    me oferte  1.480.763 leke pa TVSH. 

- Nuk ka paraqitur vertetim per gjendjen financiare nga Bankat. 
- Vertetimi i OSHEE nukperfshinfaturenkoherenteteenergjise. 
- Kontrata e qirase nuk eshte e shoqeruar me dokument qe verteton pronesine e 

qiradhenesit ku eshte instaluar Qendra e Monitorimit. 
 
MYRTO  shpk  me oferte 1.480.763 leke. 

- Lejet individuale te ushtrimit te profesionit te punonjesve te sherbimit,  te leshuar nga 
DVP per punonjesit sipas pikes 4 te kritereve te vecanta te kualifikimit. 

• Kasjellelejetindividualevetem per 11 punonjesnga 12 tekerkuar, dhe keto jane dy 
cope qe u kakaluarafati. 



• Mungojne taksat vendore per vitet 2013 dhe 2014 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [SEMANI shpk] se oferta e paraqitur, 
me një vlerë të përgjithshme prej 1,480,859 leke/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar 
si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [ Nd. Sherbimeve Publike Vlore ] sigurimine 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 3 ditëve nga dita e 
marrjes/publikimittë këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 
prej [-----------], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin 
publik”, i ndryshuar. 

 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.07.2016 
 
Ankesa: ka ose jo______________ 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
                                                            Ing: Eduard  HILA 
 
[Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 
 
 


